
Základní škola a Mateřská škola MOVERE
ZÁPIS DĚTÍ K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE

PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025
VNITŘNÍ SMĚRNICE
Č. j. 076/2024/ZMSM
Vypracovala a schválila Mgr. Romana Ondráčková

Směrnice nabývá účinnosti ode dne 23.4. 2024



I. OBECNÁ USTANOVENÍ K ZÁPISU
Zápis se bude konat v termínech 6.-7. května 2024

v budově školy v ulici Přemyslova 352/20, 278 01, Kralupy nadVltavou.
1. Zákonný zástupce vyplní elektronickou přihlášku na adrese:

https://skolamovere.edupage.org/register/.
2. Po vyplnění přihlášky si uloží přidělený kód a vyčká, až jeho žádost zaregistrujeme a potvrdíme.
3. Jakmile žádost schválíme, zákonný zástupce obdrží email s nabídkou rezervace termínu.
4. Po zadání přiděleného kódu na stránce: https://skolamovere.edupage.org/register/ (záložka rezervovat

termín) si zákonný zástupce zarezervuje časové okno schůzky-zápisu.

II. PRŮBĚH ZÁPISU
1.Formální část
Při formální části zápisu, předloží zákonný zástupce vytištěnou elektronickou přihlášku dítěte k
předškolnímu vzdělávání pro školní rok 24/25, podepsanou oběma rodiči.
Vytištěná žádost bude také k vyzvednutí na nástěnce školy ve všedních dnech od 7. 00 – 16. 30 hod. ve volně
přístupném vestibulu školy. Po jejím vyplnění prosím kontaktuje školu na tel. čísle 776 816 490, abyste se
domluvili na přesném čase osobní schůzky k zápisu.

Každá přihláška obsahuje jedinečný, anonymní veřejný kód přihlášky, který je třeba si poznamenat a uschovat.
Rozhodnutí o přijetí bude oznámeno zveřejněním seznamu přijatých uchazečů na webových stránkách školy
a na vývěsce školy. V seznamu přijatých uchazečů nemohou být uvedena jména a příjmení uchazečů, tito
tedy budou v seznamu uvedeni pod veřejným kódem přihlášky. O přijetí Vašeho syna/Vaší dcery bude v
souladu s ustanovením § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, vyhotoveno písemné
rozhodnutí, které bude součástí jeho/jejího spisu ve škole. Přijatým uchazečům nebude rozhodnutí
v písemné podobě doručováno, můžete ale požádat o jeho vydání.Rozhodnutí o nepřijetí Vašeho syna/Vaší
dcery Vám bude zasláno v písemné podobě.

Zákonný zástupce dále předloží – rodný list dítěte, svůj občanský průkaz a
potvrzení od lékaře o způsobilosti navštěvovat MŠ (ke stažení na našich
internetových stránkách).

https://skolamovere.edupage.org/register/
https://skolamovere.edupage.org/register/


Během formální části probíhá se zákonnými zástupci pohovor týkající se konceptu školy, spolupráce s
rodinou, potřebách dítěte, jeho talentů a speciálních potřeb.

2.Motivační část max. 30 min.
Pro dítě je připravená pestrá škála činností, při kterých se pedagogové mohou s dítětem poznat, mohou mu
představit prostředí školky jako bezpečné prostředí plné inspirace.
III. KRITÉRIA PŘIJETÍ

1. Předškolní věk dítěte je hlavním kritériem pro přijetí. Předškolák proto obdrží 2 body.
Dále rozhoduje:
2. Věk dítěte:

5 a 6 let 5 bodů
4 roky 4 body
3 roky 3 body
2 roky 2 body

3. Sourozence v MŠ, ZŠ nebo DS MOVERE
nebo předchozí účast uchazeče v DS MOVERE (rodinná koncepce školy) 4 body

4. V případě rovnosti bodů rozhoduje los.
PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 BUDE PŘIJATO 10 DĚTÍ

IV. ROZHODNUTÍ
Před vydáním rozhodnutí mohou zákonní zástupci nahlédnout do spisu dítěte v pondělí 13. 5. 2024 v
době 10. – 11. hodin a 14.30 – 15.30 hodin v kanceláři ředitelky školy.
Dne 13. 5. 2024 po 16. hodině budou na webových stránkách školy a na vchodových dveřích školy
zveřejněny veřejné kódy přihlášek dětí přijatých k předškolnímu vzdělávání.
Zákonní zástupci budou emailem vyzváni k podpisu smlouvy o předškolní docházce.

V Kralupech nad Vltavou dne 23.4.2024
Mgr. Romana Ondráčková, v.r.ředitelka školy




